
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARlBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. ci? 2 (…
U 9 ÙÎÎ 2U2ÌÌ‘

Oggetto: Presa d'atto e recepimento del verbale di deliberazione n.744 del 29.07.2020 dell'IRCSS Neurolesi

Bonino Pulejo di Messina << Procedura di gara in ambito di Bacino per la Sicilia orientale relativa

all’affidamento della fornitura di sistemi di prelievo. Presa d’atto della modifica dei prezzi applicata dalla

ditta Kaltel< S.r.l.».

'T
‘Proposta N° // del ;- 4 SET 2112 ] —à

STRUTIURA PROPONENTE
\Settore Proweditoratoed Economato

il DirigenteAmministrativo il Responsabile Unico del Procedimento Il Dirigente Respnns ile ad interim
Settore Provvedut d Economato

\

Dott,ssa0lga Marietta Dott.ss ‘Î%ÌÎÉ Ing. Salva e

]

‘}

Registrazione Contabile \

Budget Anno Conto Importo Aut.
.

l

Budget Anno Conto Importo Aut. .

l

\NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

\

l

\

Il Dlrige o sabile

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrlzio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con l‘assistenza

del Segretario, d°“-” ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Mafia Antonietta Li Celzi



Premesso che

o con delibera n. 41 del 20.01.2017. questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti della procedura aperta, in forma

centralizzata, per l'affidamento della fornitura triennale in somministrazione di “Sistemi di prelievo", articolata

in 260 lotti necessari al fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale,

aggiudicata con deliberazione n. 488 del 31.05.2016 dall‘lRCCs Neurolesi Bonino Pulejo di Messina, in qualità di

A2ienda Capofiia:
> la durata dei rapporti contrattuali con i diversi Operatori Economici aggiudicatari viene individuata in anni tre.

giusta previsione del disciplinare di gara, decorrenti dalla data di «stipula del contratto», rimessa a ciascuna

Azienda Sanitaria/Ospedaliera aderente al Bacino della Sicilia Orientale;
> per questa ARNAS i rapporti contrattuali con i diversi Operatori Economici aggiudicatari hanno avuto

decorrenza dal 20.01.2017 e hanno avuto scadenza in data 20.01.2020;

0 con deliberazione n. 193 del 28.02.2010 questa Azienda ha disposto la proroga dei contratti di

approwigionamento afferenti la gara di Bacino orientale per La fornitura di sistemi di prelievo per un periodo di

tre mesi, dal 20.01.2020, data di scadenza dei contratti, al 20.04.2020, a mente della clausola del disciplinare,

ove, a pag. 1, è espressamente previsto: “l’appalto potro' essere proroguto alle medesime condizioni

uggiudicazione, su istanza di ciascuna AziendaSanitaria, per un periodo non superiore a tre mesi";

o con deliberanone n. 275 del 20.02.2020 l'iRCCS Neurolesi Bonino Pulejo, in qualità di capofila. ha autoriuato la

proroga tecnica delle risultanze di gara in ambito di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di sistemi di

prelievo per un periodo maggiore (mesi sei), ossia sino al 30.06.2020, nelle more della definizione del capitolato

tecnico della nuova gara e dell'acquisizione dei fabbisogni da parte di ciascuna delle Aziende sanitarie del

Bacino orientale;

o con deliberazione n. 431 del 14.05.2020 questa ARNAS Garibaldi ha preso atto della deliberazione n. 275 del

20.02.2020 dell’IRCCS Neurolesi Bonino Pulejo, disponendo La proroga dei rapporti contrattuali in argomento

per un periodo di mesi due, sino al 30.06.2020, cosi allineandosi alla scadenza fissata dalla Azienda capofila nel

citato atto deliberativo n. 275/2020;

e con deliberazione n. 665 del 23.07.2020 questa ARNAS Garibaldi ha preso atto della deliberazione n. 624 del

23.06.2020 dell‘lRCC5 Neurolesi Bonino Puleio, disponendo La proroga dei rapporti contrattuali in argomento

sino al 31.12.2020, e comunque nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara in ambito di Bacino

della Sicilia Orientale:

Vista la comunicazione e-mail del 03.08.2020 acquisita al protocollo generale di questa ARNAS in data 05.08.2020 al n.

12862, con la quale il Dirigente Responsabile del dell'IRCCS Neurolesi Bonino Pulejo ha trasmesso la deliberazione ri.

744 del 29.07.2020 (All. 1), di presa d’atto e approvazione da parte dell'Istituto, nella qualità di capofila, delle

modifiche dei prezzi applicate dalla KalteK S.r.l. ad alcuni dei lotti della procedura di gara dei quali la stessa è

aggiudicataria, a causa di aumenti dei costi intervenuti dal 2015 ad oggi, come di seguito analiticamente elencato:

, lotto 29 voce €: prezzo unitario di aggiudicazione€ 2,40 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 3,60 oltre iva:

- lotto 30 voce A: prezzo unitario di aggiudicazione € 2,40 oltre iva / nuovo prezzo approvato € 3,60 oltre iva;

- lotto 167: prezzo unitario di aggiudicazione€ 13,44 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 14,50 oltre iva;

- lotto 1721 prezzo unitario di aggiudicazione€ 51 .00 oltre iva / nuovo prezzo approvato € 75,00 oltre iva;

- lotto 1% voce A e B: prezzo unitafio di aggiudicazione € 1,80 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 2,10 oltre iva;

, lotto 198: prezzo unitario di aggiudicazione€ 0,65 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 0,90 oltre iva;

- lotto 201: prezzo unitario di aggiudicazione€ 10,656 oltre iva / nuovo prezzo approvato € 13,50 oltre iva;

- lotto 221 voce A: prezzo unitario di aggiudicazione € 0,60 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 0,74 oltre iva;

, lotto 221 voce B: prezzo unitario di aggiudicazione€ 1,10 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 1,26 oltre iva;

- lotto 221 voce C'. prezzo unitario di aggiudicazione€ 1,90 oltre iva / nuovo prezzo approvato € 2,15 oltre iva;

, lotto 222 voce A: prezzo unitario di aggiudicazione€ 0,128 oltne iva I nuovo prezzo approvato € 0,14 oltre iva:

- lotto 228: prezzo unitario di aggiudicazione € 12.90 oltre iva / nuovo preuo approvato € 15,00 oltre iva,

coniermandu cosi i DI’EZZ‘ dei rimanenti lotti fino al 31.12.2020;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla presa d’atto e all'immediato recepimento della deliberazione ri. 744 del

29.07.2020 con la quale l’iRCSS Neurolesi Bonino Pulejo di Messina ha approvato le modifiche dei prezzi applicate dalla

Kalteil S.r.l. ai sopra elencati lotti, al fine di dare continuità alle forniture senza soluzione di continuità, per non

intralciare elo interrompere l’attività assistenziale delle UU.OO.CC. Aziendali, consentendo al Servizio di Farmacia

l’emissione dei relativi ordini;



Verificato che, relativamente ai lotti interessati dalle maggiorazioni di prezzo, gli ordinativi di fornitura effettuati da

questa Azienda hanno riguardato solamente i prodotti di cui al lotto 1%, voci A e B, e che. suila base dei consumato

storico relativo dell'anno 2019, l’aumento del prezzo unitario di aggiudicazione di detti prodotti da € 1,80 oltre IVA a €

2,10 oltre IVA comporterebbe per un analogo futuro ordinativo un aumento di prezzo di € 219,60, passando da un

importo di € 1317.610 IVA inclusa ad un importo di € 1.537,20 IVA inclusa;

Rilevato che per il contratto in argomento si registra una capienza economica sufficiente a coprire il fabbisogno sino al

31.12.2020, data di scadenza della procedura di gara;

Preso atto deila autorizzazione di cui al verbale di deliberazione n. 744 del 29.07.2020 dell'IRCCS Bonino Puiejo di

Messina;

Attestati la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per Le motivazionidescritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 744 del 29.07.2020 deil'iRCSS Neuroiesi Bonino Puiejo di Messina di

presa d'atto e approvazione da parte dell’Istituto, nella qualità di capofila, delle modifiche dei prezzi applicate dalla

KalteK S.r.l. ad alcuni dei lotti della procedura di gara dei quali la stessa è aggiudicataria, a causa di aumenti dei costi

intervenuti dal 2015 ad oggi;

di disporre l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n, 744 del 29.07.2020 con la quale l’IRCSS

Neuroiesi Bonino Puiejo di Messina ha approvato le modifiche dei prezzi applicate dalla KaiteK S…f.l. ad alcuni lotti della

procedura di gara dei quali la stessa è aggiudicataria, a causa di aumenti dei costi intervenuti
dal 2015 ad oggi, come di

seguito analiticamente elencato:
' lotto 29 voce C: preuo unitario di aggiudicazione € 2,40 oltre iva (nuovo prezzo approvato € 3,60 oltre iva;

' lotto 30 voce A: prezzo unitario di aggiudicazione € 2,40 oltre iva /nuovo prezzo approvato € 3,60 oltre iva;

' lotto 167: prezzo unitario di aggiudicazione € 13.44 oltre iva / nuovo preuo approvato€ 14,50 oltre iva;

° lotto 172: prezzo unitario di aggiudicazione € 51 ,00 oltre iva / nuovo prezzo approvato € 75,00 oltre iva;

' lotto 196 voce A e B: prezzo unilario di aggiudicazione€ 1.80 oltre iva [nuovo prezzo approvato € 2,10 oltre iva;

' lotto 198' prezzo unitario di aggiudicazione € 0,65 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 0,90 oltre iva;

' Lotto 201: prezzo unitario di aggiudicazione € 10,656 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 13.50 oltre iva;

° lotto 221 voce A: prezzo unitario di aggiudicazione € 0,60 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 0,74 oltre iva;

' lotto 221 voce B: prezzo unitario di aggiudicazione€ 1,10 oltre iva / nuovo prezzo approvato € 1.26 oltre iva;

' lotto 221 voce C: prezzo unitario di aggiudicazione€ 1.90 oltre iva / nuovo prezzo approvato € 2,15 oltre iva;

' lutto 222 voce A: prezzo unitario di aggiudicazione€ 0,128 oltre iva / nuovo prezzo approvato € 0,14 oltre iva';

' lotto 228: prezzo unitario di aggiudicazione € 12,90 oltre iva / nuovo prezzo approvato € 15,00 oltre iva,

confermando cosi i prezzi dei rimanenti lotti fino al 31.12.2020;

di prendere atto che per il contratto in argomento si registra una capienza economica sufficiente a coprire il fabbisogno

sino al 31.12.2020, data di scadenza della procedura di gara.

Allegati parte integrante:

1) verbale di deliberazione n… 744 del 29/07/2020 dell’IRCCS Bonino Puiejo di Messina con acclusa email di

trasmissione del 03.08.2020.



IL DIRE'ITORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale

del presente prowedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigente

che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e.

pertanto, di:
Prendere atto del verbale di deliberazione n. 744 del 29.07.2020 con la quale l'1RCSS Neurolesi Bonino Pulejo di

Messina ha approvato le modifiche dei prezzi applicate dalla KalteK s.r. . ad alcuni lotti della procedura di gara
dei quali la stessa è aggiudicataria, a causa di aumenti dei costi intervenuti dal 2015 ad oggi;

Disporre l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 744 del 20.07.2020 con la quale
l'IRCSS Neurolesi Bonino Pulejn di Messina ha approvato le modifiche dei prezzi applicate dalla KalteK S.r.l. ad

alcuni lotti della procedura di gara dei quali la stessa è aggiudicataria, a causa di aumenti dei costi intervenuti dal

2015 ad oggi, come di seguito analiticamente elencato:
- lotto 29 voce C: prezzo unitario di aggiudicazione€ 2,40 oltre iva lnuovo prezzo approvato € 3,60 oltre iva;

— lotto 30 voce A: prezzo unitario di aggiudicazione€ 2,40 oltre iva [nuovo prezzo approvato € 3,60 oltre iva;

. lutto 157: prezzo unitario di aggiudicazione € 13,44 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 14,50 oltre iva;

- lotto 172: prezzo unitario di aggiudicazione€ 51,00 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 75,00 oltre iva;

- lotto 1% voce A e B: prezzo unitario di aggiudicazione € 1,80 oltre iva (nuovo prezzo approvato € 2,10 oltre iva;

- lotto 198: prezzo unitario di aggiudicazione€ 0,65 oltre iva / nuovo prezzo approvato € 0,90 oltre iva;

. lotto 201: prezzo unitario di aggiudicazione € 10,656 oltre iva / nuovo prema approvato € 13,50 oltre iva;

- lotto 221 voce A: prezzo unitario di aggiudicazione€ 0,60 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 0,74 oltre iva;

— lotto 221 voce B: prezzo unitario di aggiudicazione€ 1,10 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 1,26 oltre iva;

- lotto 221 voce C: prezzo unitario di aggiudicazione € 1,90 oltre iva I nuovo prezzo approvato € 2,15 oltre iva;

- lotto 222 voce A: preuo unitario di aggiudicazione € 0,128 oltre iva / nuovo prezzo approvato € 0,14 oltre iva;

- lotto 228: prezzo unitario di aggiudicazione€ 12,90 oltre iva / nuovo pnezzo approvato€ 15,00 oltre iva,

confermando cosi i prezzi dei rimanenti lotti fino al 31.12.2020;

Dare atto che per il contratto in argomento si registra una capienza economica sufficiente a coprire il fabbisogno

sino al 31.12.2020, data di scadenza della procedura di gara;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, alfine di dare continuità alle (orniture

senza soluzione di continuità, per non intralciare elo interrompere l’attività assistenziale delle UU.OO,CC.

Aziendali, consentendo al Servizio di Farmacia l'emissione dei relativi ordini.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

- ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostiluito dall’art. 53 LR. n.
al

30/93 , e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificaia al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
Ei perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot… n, del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


